Proprium vero, tum a dicto Typo diversum, tum ut sibi proprium evidentius dignoscendum, illum hoc loco memorandum putavi, quem in *Hypoglosso*, *Apoglosso*, *Hemineura* et aliis obvenientem, his characteristicum statuere ausus sum. Quo modo in *Neuroglosso* sorum intra strata corticalia frondis generatum finxi, eodem modo quoque in his Typis sorum generari adparenter solitarium, et quasi immersum lubenter dicerem; at in fronde admodum temui singulis paginibus suum sorum et sibi proprium in his adesse, vix quispiam urgeret, characteribus hujus sori accu-

radius examinatis. In soro, qualem in his observavi, in utramque paginam æque translucente, esse easdem sphærosporas maturescentes, quas in utramque paginam translucentes vidi, me convictum fuisse, comparatis quoad situm sphærosporis in soro maturescentibus. In ejusmodi soro, transversali sectione observato, videre licet sphærosporas alias ad unam, alias ad alteram paginam adproximatas, et easdem hoc modo quasi in soro alternantes; quæ ita ad unam paginam adproximantur, fiunt in hac pagina cellularum serie fere unica ab initio obiectæ, dum paginam versus alteram series cellularum pluribus sustineantur. Sphærosporas, ipso suo generationis modo et ordine alternantes, quoque ad diversas paginas demum ejectas fieri, assumere ausus sum. Si quispiam urgeret sphærosporas hoc modo dispositas tamen biseriatas obvenire, monuisse hoc loco placet series geminas nec proprio quodam strato interiore esse disjunctas, et biserialem ordinem magis ex angustia locorum productum fieri, quam congruentia quadam revera Typica in formatione sori. Si in *Hypoglossis* et conformibus sunt eadem sphærosporæ maturescentes, quas in utramque paginam translucentes observare liceat, hoc neutiquam obtinere posse in soris Nitophyllorum et in iis Delesserieis, quarum sori formantur rite gemini et oppositi, mihi quidem evidensissimum adparuisse confiteor.

Præter typos hoc modo indicatos, quos insuper ipsa structura sori sat conspicue diversa dignoscendos putavi, alium quoque typum sui juris lubenter assumere. Jam supra monui aliam esse structuram ipsius frondis in Nitophylleis, aliam in Delesserieis propriis; de quibusdam vero, Nitophylleorum structura instructis, animadvertisendum mihi adparuisse. quod cellulae frondis exteriores interioribus superpositæ, divisione transversali dispositionem quodammodo diversam offerre, mihi adparuisse. Formam hoc respectu quam maxime insignem sistere mihi adparuit Genus illud, jamdudum sub nomine *Botryocarpæ* creatum, at quoad characteres fructificationis hodieum vix rite cognitum. Cellulas intimas frondis Botryocarpe ita magnas revera observarunt, ut easdem nomine *lacunarum* olim descriptas fuisse, hodie

meminisse placeat; exterioribus cellulis conspicue minoribus obtectas. Quod ob structuram et habituales notas ita Genus proprium constituere putarunt, id quoque fructiferas partes offerre proprii indolis vix quispiam dubitasse dicerem. Comparanti vero characteres hujus Generis et inquirenti mihi quibusnam aliis formis quoad partes fructiferas Genus hoc potissimum adproximandum videretur, illud mihi vix ita monotypium adparuisse confiteor, ut cum nullis aliis Delessieriarum formis bene conjungeretur. Partes fructificationis obvenire in phyllis propriis evolutas, id revera nec Nitophyllis, nec Delesseriis, abnorme dicerem, quum ejusmodi carpophylla in *Rhodoseri*, *Chauvinia*, *Schizophyllo* et quæ sunt aliae obvenire novimus; nec ipsam formam carpophyllorum, ex quibus congruentias habituales potissimum ducerem, ad affinitatem propriam dijudicandam sufficere, hodie assumendum putavi. Sit, quod forsan quispiam urgeret, ut de affinitate propria haud judicare liceret ex forma frondis abhidente *Botryocarpæ*; attamen hodie Genus cognitum esse, quoque hoc respectu proximum, nomine *Holmesiæ* a me descriptum: comparatis partibus fructiferis utriusque Generis dicerem soros in utroque Genere ita congruentes, at quoque proprio suo charactere ita ab aliis diversos mihi obvenisse, ut nec hoc respectu omnino dubium mihi adparuisse dicerem, quomodo disponerentur hæc Genera, quasi magis abnormia. Quod tum in his Generibus, tum in nonnullis aliis Delessericis, organa fructifera quasi in cæspitulos minutos per frondem sparsos collecta obveniant, id neutiquam negarem sistere characterem quendam Genericum proprium; attamen quoque hanc dispositionem potius habitualem dicerem. Mihi vero structuram horum Generum cum ea in plurimis aliis obveniente comparanti, quoque quasdam differentias in ipsa structura et generationis modo sori in his Generibus adesse, adparuisse dicerem. Dum nimirum soros in plurimis aliis provenientes vidi aut supra frondem ipsam, aut in phyllis fructiferis supra horum paginales partes expansos, soros dicerem in *Botryocarpa* et *Holmesia* non tantum supra paginas partis transmutatae expansos, sed circum circa totam superficiem organi fructiferi ab ima basi usque ad apicem ob-

tegentes. Quomodo igitur in Rhodomeleis *stichidia* propria in nonnullis obvenientia distinguenda putavi a *ramis sphæro-sporiferis* non transformatis aliorum Generum, ita organa Botryocarpæ ab iis Nitophyllorum dignoscenda putavi, transformatione longius perducta ipsius partis soriferae. Et quousque haec perducta adpareat, id demonstratum dicerem ipsa expansione sori ad unamquamque partem organi fructiferi. Mihi organa dicta hoc modo explicanti eadem facilius supposuerim obvenientia nunc sub forma sibi propria et rite evoluta, nunc sub forma minus perducta, ipso suo adspectu abludente, nunc quoad situm in fronde alio respectu diversa.

Comparanti igitur diversitates haud paucas, quas tum in ipsa structura sori, quam nunc simpliciorem vidi, nunc magis complicatam, tum in modo quo generantur nunc singuli supra paginam prominuli, nunc gemini oppositi, singulis supra suam paginam expansis, nunc quasi intra limites paginæ immersi et in hoc loco quasi singuli; et perpendenti has diversitates obvenire nunc in formis, quas exterioribus habitualibus notis quam maxime affines considerare consuevimus, mihi demum adparuisse confiteor ejusmodi characteribus typos proprios et diversos revera indicari; nec hodie jure quodam ulterius insistere licere congruentiis istis habitualibus, quibus hodiecum Genera Delesseriearum indicata considerare consuevimus. Totam igitur Delesseriearum familiam novo examine subjiciendam putavi; et conatum, qualem hodie a me factum, miti judicio Algologorum demum subjicere ausus sum *).

Me ita statuentem certe non fugit alias proferre licere rationes, quibus ducentibus urgere liceret primariam quandam vim aut characteribus ex structura frondis petitis — quibus

*) Epicrisin Floridearum scribens jam indicare conatus sum typos admodum numerosos, quos nondenibus notis ex habitu deductis intra ipsum Genus Delesseriee assumendos putavi. Nonnullos inter hos invicem sat similes obvenire adparet, aliis plus minus invicem abludentibus. Inter eas habitu cum aliis congruentes *Del. Quercifolium* nomi-

ducentibus olim Florideas articulatas ab inarticulatis dignoscendas putarunt — aut ex structura nuclei cystocarpiorum, quibus ipse antea systematicam dispositionem Floridearum innitendam credidi — aut suadentibus characteribus a structura sori et modis invicem diversis, quibus hos in diversis dispositos observare liceat. Contendere forsitan licet Nitophylla ut pote cellulis suis superpositis quodammodo articulatam frondem Rhodomelearum æmulantibus, et ipsa suadente forma gemmidiiorum his quasi proximas disponendas esse; et

narem, quam, qualem in icona sua pinxit Bory, talem *D. sinuosa* proximam videri vix quispiam denegaret. Mihi vero exempli gratia species dictas comparanti, easdemque quoad organa fructifera quam maxime diversas observanti, vix veram quandam proximam affinitatem inter species hoc modo diversas, jure assumendum esse, hodie habenter dixisse. Quin immo notas habituales, quibus convenire viderentur, alio modo oriri infra demonstrare conatus sum. Soros harum specierum et situ et sua structura fere magis differre quam plures alias Species — et quin immo habitualibus notis revera sat conspicue dissimiles — habenter hodie meminerim. Aliud quoque exemplum, hoc loco afferre placuit, me jndice evidentissime demonstrans, quam facile decipiunt notæ ex habitu deductæ, nisi subfulciantur characteribus ex fructificationis indole petitis — Sub nomine *Odontophora* olim conjunxi Species duas, habitualibus notis ita consimiles, ut easdem ad unam eandemque speciem antea retulerat Harvey. Quoad habituales notas frondis easdem aut enim *Del. Quercifolia* aut cum *Del. sinuosa* sat bene convenientes facilius quispiam dixerit; nec ab aliis typis quoad habitum conformibus easdem admodum diversas videri, nisi forsitan suis *soris* in phyllis marginalibus evolutis. Nee forsitan quispiam miraret species, hoc modo congruentes, invicem affines olim consideratas fuisse. Mihi vero hodie ipsam structuram sori quoque comparanti, et hanc in his speciebus omnino diversam observanti, in una nimis ut adpareat magis congruentem cum ea in *Botryocarpa* a me observatam, in altera Specie magis tendentem, ut putarem, ad structuram quam in *Hypoglossis* obvenire vidi — conclusionem adparuisse confiteor nullam esse posse veram et proximam affinitatem inter species hoc modo comparatas.